2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЛОВИШЕРСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Мало​вишерского городского поселения

Принято Советом депутатов Маловишерского городского поселения 10 декабря  2020 года

Совет депутатов  Маловишерского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории Маловишерского городского поселения, утвержденные Советом депутатов Маловишерского городского поселения от 26.10.2017 №139 (далее Правила):

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Заменить слова «Дачный земельный участок - земельный участок, предоставленный гражданину или приобретенный им в целях отдыха (с правом возведения жилого строения без права регистрации проживания в нем или жилого дома с правом регистрации проживания в нем и хозяйственных строений и сооружений, а также с правом выращивания плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля);» словами: «Дизайн-код – это свод правил, определяющий внешний облик, оформление и порядок размещения стилистически единых элементов городской среды, разработанный исходя из особенностей территории (типовой или исторической), включающий текстовые и графические материалы;»;

1.1.2. Заменить слова:

«Садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение граждан (садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество, садоводческий, огороднический или дачный потребительский кооператив, садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое партнерство) - некоммерческая организация, учрежденная гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства (далее - садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение).

Садовый земельный участок - земельный участок, предоставленный гражданину или приобретенный им для выращивания плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля, а также для отдыха (с правом возведения жилого строения без права регистрации проживания в нем и хозяйственных строений и сооружений).»

словами:

«Территория ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд (далее - территория садоводства или огородничества) - территория, границы которой определяются в соответствии с утвержденной в отношении этой территории документацией по планировке территории.

Садовый земельный участок - земельный участок, предназначенный для отдыха граждан и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур с правом размещения садовых домов, жилых домов, хозяйственных построек и гаражей.»;

1.2. Раздел 13 дополнить подпунктом 13.2.11 следующего содержания:

«13.2.11. Требования к  типам ограждений в границах  города  Малая Вишера определены дизайн-кодом города Малая Вишера.»;

1.3.  Изложить подпункты 15.1-15.8 раздела 15 в следующей редакции:

«15.1. Требования к размещению, типам и видам рекламных конструкций, допустимых к установке на территории посления, утверждаются решением Думы Маловишерского муниципального района. Ответственность за их содержание несут юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели, на которых оформлена разрешительная документация.

15.2. Требования к  типам и видам информационных конструкций, а также к правилам их размещения ограждений в границах  города  Малая Вишера определяются дизайн-кодом города Малая Вишера.

15.3. Размещение вывесок, информационных плакатов, афиш и иной визуальной информации, согласовывается с Администрацией муниципального района и разрешается только в специально отведенных для этих целей местах.

15.4. Запрещается размещение наружной рекламы, вывесок, другой визуальной информации на объектах культурного наследия, включенных в реестр памятников истории и культуры, а также на их территориях, за исключением территорий достопримечательных мест.»;

1.4. Дополнить пункт 16.3 раздела 16 предложением следующего содержания:

«Здания, рекомендуемые к обеспечению архитектурной подсветкой, определяются дизайн-кодом города Малая Вишера».

1.5. В разделе 18:

1.5.1. Исключить в пункте 18.1 слова «и дачного хозяйства»;

1.5.2. Изложить пункты 18.2 - 18.4 в следующей редакции:

«18.2. В целях предупреждения и ликвидации загрязнения, поверхностных и подземных вод, почвы и атмосферного воздуха твердыми коммунальными отходами и сточными водами, соблюдения санитарных и иных правил содержания земельных участков, относящихся к имуществу общего пользования садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, обеспечения выполнения правил пожарной безопасности при эксплуатации печей, электросетей, электроустановок, средств пожаротушения, а также в целях охраны памятников и объектов природы, истории и культуры на общем собрании членов товарищества, может избираться комиссия такого товарищества по контролю за соблюдением законодательства, которая работает под руководством правления такого товарищества.

18.3. Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества несут ответственность за соблюдение чистоты в границах территории садоводства или огородничества и прилегающей к ним территориям.

18.4. Садоводческие или огороднические некоммерческие товарищества должны иметь контейнеры на контейнерных площадках и (или) бункеры-накопители и обеспечить регулярный вывоз отходов согласно заключенным договорам, или договоры на складирование отходов на контейнерных площадках с их владельцами. Запрещается переполнение контейнеров, замусоривание контейнерной площадки и территории рядом с ней в радиусе 5 метров.»;

1.6. Изложить подпункт 24.4.6 раздела 24 в следующей редакции:

«24.4.6. Козырьки и навесы выполняются по индивидуальным и типовым проектам, в соответствии с требованиями нормативных актов, строительных правил и норм технической эксплуатации зданий и сооружений, дизайн-кода города Малая Вишера,  по согласованию с Администрацией Маловишерского муниципального района.

Оборудование существующих козырьков и навесов дополнительными элементами и устройствами фасадов зданий и сооружений, нарушающими их декоративное решение и внешний вид, не допускается.»;

1.7. Дополнить  Правила приложением 1 «Дизайн-код города Малая Вишера» в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Маловишерский вестник».
Глава Маловишерского
городского поселения
 Н.Н. Васильева
10 декабря 2020 года

№ 52
Малая Вишера